
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е АГЕНТСТВО ПО Н Е Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю 
(РОСНЕДРА) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО Ш Д Р О П О Л Ь З О В А Н И Ю 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКИЕ ДР А) 

П Р И К А З 

Нижний Новгород № 

Об изъятии земельных участков для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользования 

В соответствии с Главой VII . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по 
недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр местного 
значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол от 17.08..2017 № 
63), на основании ходатайства об изъятии земельных участков для государственных и 
муниципальных нужд Акционерного общества «Самаранефтегаз» (далее - АО 
«Самаранефтегаз») от 14.07.2017, в целях реализации полномочий Федерального 
агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии земельных 
участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему расположения земельных участков на кадастровом плане 
территории по образованию земельного участка (далее - Схема, Приложение № 1) с 
условным номером записи 63:16:0000000:180/ЧЗУ1 общей площадью 3 600 кв.м из 
земельного участка с кадастровым номером 63:16:0000000:180 общей площадью 
2 432 800 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом 
разрешенного использования «для производства сельскохозяйственной продукции», 
принадлежащего собственникам на правах общей долевой собственности (далее -
правообладатели) (Приложение № 2). 

2. Изъять у правообладателей (Приложение № 2) земельный участок с 
условным номером 63:16:0000000:180/ЧЗУ1 площадью 3 600 кв.м, расположенный в 
границах земельного участка с кадастровым номером 63:16:0000000:180 общей 
площадью 2 432 800 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, Борский 
район, с/п Новый Кутулук, категории земель «земли сельскохозяйственного 
назначения» с видом разрешенного использования «для производства 

1 



сельскохозяйственной продукции» для государственных нужд Российской Федерации 
с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами, и осуществляемых за 
счет средств АО «Самаранефтегаз» в соответствии с лицензией СМР 16006 НЭ (дата 
государственной регистрации 10.03.2016). 

3. Поручить АО «Самаранефтегаз»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного 

участка, подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденной Схемой; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на 
государственный кадастровый учет земельного участка, который предстоит 
образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке прекращаемых прав и размера 
убытков, причиняемых изъятием земельного участка; 

- осуществлять переговоры с правообладателями относительно условий 
изъятия земельного участка; 

- осуществить подготовку проектов соглашений об изъятии земельного участка 
и направить их в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

направить в установленном порядке подписанные со стороны 
Приволжскнедра соглашения об изъятии земельного участка в адрес 
правообладателей для подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области 
(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- правообладателям земельного участка (Приложение № 2); 
- АО «Самаранефтегаз»; 
- в орган регистрации прав на территории Самарской области. 
5. Самарскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу» 

(Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в 
случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной 
территории) по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 
геологии и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области Миронову О.А. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ерофееву Н.Л. 

И.о. начальника / 7 / Л.А. Полякова 

2 



Ситуационный ппзн Схема 
расположении земельных учгсгков ка кадастровом плане территории 

Кадэстроиый номер 63:16:0000000:130 
Адрес: Самарская область, Борский р-н, с/п Новый Кутулук 
Категории земель: земли сепьскохозйистяенного ндзндчеикн 
Общая площадь участка 2432800 кв.м 
Площадь подлежащая изъятию: 3600 ш .м 

Масштаб 1:200000 

I jrpaMmjhi Южмо-Нелрикооского лишжзмпнното участия 

У с л о в н ы е обозначения: 

S3i€ 0 и люз -обозначение номера «,-здас гролото квартала 

63: 'Ь ШШЮ0:"BQ чэбозиачение каяастропого номера хмельного участка 

| ] чраницы земельны»! участкоп «несенных п государстоенмый кадастр недоижимостм 

| 1 чраимиа .шмельно! о участка с кадэстроиым номером 63:16:0000000 1 ВО 

Е- ' 'i чранмца земельного участка лодлежащаи изъятию из земельною участка 
с кадастровым номером 63 16:0000000:1 ВО 

*~~|~~ZZr~"riJ Гранина кздастролот о кпартала 

63 16 0000000 180.ч»у! 

N X У 

1 58843,54.03 272522,26 

2 5SS4J61.62 272581,82 

J 5884501,98 272589,15 

4 5884294.6 272529,62 

Ш 

Масштаб 1-3500 

ТЗ 

ь 
о 
л 



Приложение № 2 
к приказу от № 

Участники общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером 63:16:0000000:180, расположенный по адресу: 

Самарская область, Борский район, с/п Новый Кутулук 

№ 
п/п 

Правообладатель 
Вид, номер и дата государственной регистрации 

права 
Доля в 
праве 

1. Мануйлова Мария Петровна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

2. Кирюнин Алексей Анатольевич 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

3. Анненков Александр Николаевич 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

4. Богданов Николай Алексеевич 
Общая долевая собственность, 
№63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

5. Егорова Валентина Петровна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

2/25 

6. Шпилько Федор Иванович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

7. Кирюнина Надежда Михайловна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011 /2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

8. Токарева Наталья Алексеевна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

9. Фролова Марина Викторовна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

10. Чаплыгин Валерий Вениаминович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

11. Шпилько Светлана Александровна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

12. Анненков Николай Владимирович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/011/2008-166 от 15.01.2009 

1/25 

13. Суслина Валентина Николаевна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/004/2011-084 от 24.03.2011 

1/25 

14. Турбина Татьяна Васильевна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/304/2013-348 от 06.12.2013 

1/25 

15. Сардак Сергей Федорович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/304/2013-783 от 23.12.2013 

1/5 

16. Кирюнин Анатолий Викторович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63-16/304/2013-783 от 23.12.2013 

2/25 

17. Анненков Алексей Иванович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63/016-63/016/500/2015-3054/1 от 09.12.2015 

1/25 

18. Кирюнин Олег Викторович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63/016-63/016/300/2016-500/2 от 24.02.2016 

1/25 

19. Щебланина Светлана Викторовна 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63/016-63/016/300/2016-2714/2 от 31.08.2016 

1/50 

20. Антошин Виталий Викторович 
Общая долевая собственность, 
№ 63-63/016-63/016/300/2016-2718/1 от 31.08.2016 

1/50 


